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Här i slutet av januari blev vi inbjudna till en digital träff med Kaira Konko scouterna. Så den sista sönda-

gen i januari hade Jette Lehrmann Madsen ett möte med 20 engelska scouter i åldern mellan 16 och 20 

som kommer under augusti månad 2023 att tillbringa 3 i Soma och omnejd, där de kommer att ha olika 

aktiviteter i en del byar kring Soma. De har därför frågat om det är något de kan hjälpa till med kring mun-

hälsa och svaret är så klart JA.                                                                                                                                

Desto närmare deras avresa kommer vi att ha mera kontakt, just nu kommer en del av vårt undervisnings-

material att skickas till dem för att de ska förstå mera kring munhälsa. 

 

Foto överst: från matsalen på  Kaira Konko november 2023 när det var finbesök av musikern Jaliba och band, förutom 

bandet på bilden tandläkare Camilla Blomstersjö, tandsköterska Monica Åkerblom och administratör Bubacarr Baldhe. 

Foto: Jette Lehrmann. Under bilder från lodgen. 
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Mid november gick resan åter till Soma, detta var första resan till staden sedan november 2019, så det 

var med en viss spänning kring vad vi kunde förvänta oss, vi var medvetna att covid nedstängningarna 

har gått hårt åt landet och invånarna, med ett ökat antal unga flickor som är bortgifta och en del barn 

som inte har återvänt till skolorna när de öppnade igen.                                                                                    

De officiella sifforna visar att över hälften av landets befolkning numera lever under FNs fattigdomsgräns, 

som definieras som en inkomst på mindre än $ 1:90 per dag. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Från Sverige reste en liten grupp, tandsköterska Monika Åkerblom och tandläkarna Camilla Blomstersjö 

och Jette Lehrmann Madsen. Från Gambia anslöt sig administratör Bubacarr Baldeh till gruppen och väl i 

Soma fick vi som tidigare hjälp av cluster trainers: Mamudu Dem, Rohey Tackie och Osainou Jarjusey, 

vilka som vanligt stod till vår hjälp, en oerhört stor hjälp med översättning och deras kunskap om de olika 

barnen. Såväl Mrs Tackie som Mr Dem är bland de första cluster trainers som och har varit med oss se-

dan hösten 2013. 

Vi såg oerhört mycket karies i Soma, vilket verkligen övertygade oss om att kunskap kring munhälsa 

måste repeteras med varje barn kull som kommer till och att vi behöver ha en permanent närvaro på 

plats för att bedriva olika former av tandvård på plats. 

November 2022 - Soma 

Alltid mycket 

som ska packas 

upp och ned 

På bilderna:  
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Framtiden 

Medlemsavgiften 

Medlemsavgiften för 2023 är 300:-, vid inbetalningen vill vi veta 3 saker: 

• Ditt namn 

• Din e-postadress 

• Om du samtidigt vill vara medlem i Gambiagrupperna – om inte skriv: ej GG 

Varför vill vi veta om du vill vara med i Gambiagrupperna eller inte? Afrikaada TeethSavers är en av flera 

medlemsgrupper i Gambiagrupperna. GG fungera lite som en paraply och det arbete vi har gjort i Soma 

har vi gjort i gott samarbete med Gambiagrupperna. Men vi har också förstått att inte alla våra medlem-

mar har varit intresserade.         

Mera information finns på: www.gambiagrupperna.org – vid medlemskap betalar ATS de 300:-  

 

Sedan 2013 har vi verkat i Soma, under Gambiagruppernas och FIOH paraply, vi har sett hur kontinuitet är 

extremt viktig i arbetet med hälsolitteracitet och därmed munhälsa, särskilt i ett område som Soma där 

tillgången till hälso- och sjukvård och tandvård är ytterst begränsad,. Vi vill därför fortsätta arbetet för en 

skolklinik för tandvård och hälsa, kliniken är tänkt att byggas i anslutning till den nya FIOH skola i Soma 

som ska byggas. Att bygga en klinik är inget som kommer gratis så vi behöver hjälp att skaffa medel till ge-

nomförandet, är du intresserad att hjälpa till så hör av dig – du behövs  


